
2019年度卒業式・修了式の中止について【2020年 3月 10日更新】 
 

2020年 3月 10日 
2019年度卒業生、修了生並びに保護者、在学生、同窓生の皆様 
	  

京都文教大学、京都文教短期大学 
	 学長	 平岡	 聡 

	  
	 先般、本学は 2019年度卒業式・修了式の式典を中止し、各研究科・学部・学科・ゼミ単
位で卒業証書・学位記授与式等のみ実施する旨お知らせしましたが、新型コロナウイルス

感染症の国内での感染状況が拡大し、京都府下でも相次ぎ感染例が確認されている現状を

考慮した結果、感染拡大防止を最優先とするため、開催を予定していた 3月 17日（火）【京
都文教大学】、3月 18日（水）【京都文教短期大学】の卒業証書・学位記授与式等、全ての
行事を中止する決断をいたしました。 
 
	 式典は、卒業生・修了生の皆さまはもとより、ご家族の皆さまにとって新しい門出を迎

える重要な節目であり、教職員にとっても慶びを分かち合う重要な行事として位置付けて

いますが、皆さまの健康と安全の確保を最優先し、４月以降の新生活に支障をきたさない

ことが何よりも重要であると判断しやむなく今回の中止に至りました。 
 
卒業証書・学位記等については、3月下旬までにお手元に届くように郵送いたします。詳

細は学生課からの配信されるメールでご確認ください。 
 
	 直接お会いすることはできませんが、私たち教職員一同は皆さまの新しい門出を心から

祝福し、これから社会で大いにご活躍されることを願っています。 
 
本件について、皆さまのご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
 

 
 

【本件に関するお問合せ先】 
京都文教大学、京都文教短期大学	 総務部総務課（平日 8：45～17：00） 

TEL：0774-25-2400 
 


